

24 września 2015



Mali "Mistrzowie kodowania" w Kielcach

W Przedszkolu Samorządowym nr 22 w Kielcach rozpoczął się pilotażowy program

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Mali "Mistrzowie kodowania" w Kielcach |

"Mistrzowie Kodowania Junior", w ramach którego dzieci mają rozwijać swoje umiejętności matematyczne i informatyczne z wykorzystaniem zaawansowanych technologii. W uroczystej inauguracji wziął udział przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Arkadiusz Bąk, wiceminister gospodarki.

Program "Mistrzowie Kodowania Junior to pilotażowy projekt, który ma rozwijać umiejętności logicznego myślenia, myślenia matematycznego, wyobraźni przestrzennej i wprowadzić dzieci w cyfrowy świat, świat myślenia programistycznego. Organizatorem projektu jest Samsung Electronics Polska, który wyposaży placówkę w niezbędne do realizacji programu pomoce.

Gości przywitała **Ewa Martyka**, dyrektor Przedszkola Samorządowego nr 22 w Kielcach - Wiemy, że matematyka jest królową nauk - wiemy to my, ale nie wiedzą tego nasze dzieci, dlatego chcemy poszukiwać rozwiązań, które zachęcą przedszkolaków do nauki matematyki również w taki, ciekawy interaktywny sposób - mówiła dyrektor Przedszkola Samorządowego nr 22 Ewa Martyka, która dziękowała przewodniczącemu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Arkadiuszowi Bąkowi za zaangażowanie w realizację programu.

- Chcemy nauczyć dzieci twórczego korzystania z technologii, aby mogły wykorzystać ją w przyszłości np. do pracy zawodowej i dlatego bardzo chętnie uczestniczymy w tym programie. Jako przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dziękuję za to, że ten program dotarł również do naszego województwa. Potrzebujemy wzmocnienia naszej młodzieży, chcemy aby w innych szkołach również uruchamiano kolejne elementy szkolenia. To pozwoli nam ściągać wielkie firmy do regionu. Samsung ma świetny pomysł na to, aby uczyć dzieci korzystania ze swojego sprzętu. Możemy tylko przyklasnąć takim ideom i trzymać kciuki za naszych mistrzów kodowania - mówił podczas spotkania **Arkadiusz Bąk**.

Przewodniczący Sejmiku przekazał przedszkolakom upominki od Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, m.in. w postaci piłek do gry - To coś, co na jakiś czas oderwie dzieci od Internetu - dodał Arkadiusz Bąk.

W spotkaniu wzięli również udział Świętokrzyski Kurator Oświaty **Małgorzata Muzoł** oraz przedstawiciele innych kieleckich przedszkoli, którzy również są zainteresowani udziałem w projekcie.

- Bardzo mi miło, że spotykamy się w tak znakomitym gronie. Jest to program adresowany do przedszkoli, którym chcemy pokazać, że dzieci od najmłodszych lat można uczyć pracy w

zespole, kreatywności, koncentracji. Wychodzimy z założenia, że te kompetencje pozwolą im na rozwój w kolejnych latach - mówiła **Magdalena Olborska** z firmy Samsung.

Dzieci powitały przybyłych gości programem artystycznym, również dotyczącym techniki. Następnie miały okazję pracować na przygotowanym wcześniej sprzęcie.

Patronat nad programem objęły Ministerstwo Edukacji Narodowej, Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji, Ministerstwo Gospodarki oraz Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju. Program wspierany jest przez Szerokie Porozumienie na rzecz Umiejętności Cyfrowych, a partnerami Mistrzów Kodowania są: Superbelferzy RP, Coderdojo, Centrum Cyfrowe, Dobra Edukacja oraz CEO.



